~ DoRıs BEHRENS- AsousEıF

ı
CEVHER es-SIKILLİ

ı

( Jı....l l /'ft )

Ebü'l- Hasen Cevher b. Abdiilah
es·Saklabl el-Katib el-Kaid

es-Sıkılll er-Rumi
(ö. 381/992)

Mağrib ve Mısır' ı
Fatımiler'e kazandıran kumandan

ve devlet adamı.
L _j

Küçük yaşlarda esir alınmış Slav asıllı
(es-Saklabl) bir Sicilyalıdır. 347'de (958)
Fatımı Halifesi Muiz-Lidinillah tarafın

dan Mağrib'in fethiyle görevlendirildiği
ne göre IV. (X.) yüzyılın başlarında doğ
duğu kabul edilebilir.

CEVHERETÜ't-TEVHiD

( ..l.>fll•..rt~ )

Eş' ari-Maliki alimlerinden
Ebu İshak İbrahim

b. İbrahim ei-Lekani 'nin
(ö. 1041 / 1631)

akaide dair manzum eseri.
_j

Ezher müderrislerinden olup sufiliğe

temayülü ile tanınan müellifin. şeyhi Şi
habüddin Ebü'I -Abbas Ahmed b. Osman
eş-Şernubi'nin işaretiyle bir gecede yaz
dığı söylenen Cevheretü 't- tev}ıid 144
beyitten ibarettir. Veciz bi r Arapça ile
kaleme alınan manzumenin muhtevası
nı ilahiyyat.

ba's, cismani
haşir ve kıyametle ilgili diğer konular
üzerinde durulur.

Eserde yer yer muhafazakar bir te
mayül sezilmekle birlikte genellikle ko
nular Eş' ariyye ekolüne uygun bir me
totla işlenmiş, zaman zaman akli delil
lere başvurulmuş. i'tizali ve felsefi gö
rüşler tenkit edilmiştir.

Cevheretü 't- tevhid ilk defa 1241 ( 1826)
yılında Bulak'ta, daha sonra da çeşitli

mecmualar içinde yayımlanmıştır (me
sela Mecma'u mühimmati ' l -mütün, Kahi
re 1273; M ec ma ' u ' 1-mütüni ' 1-kebfr, Kahi
re 1378 / 1958) Ayrıca J. D. Luciani tara-

CEVHERETÜ ' t- TEVH!D

fından Fransızca'ya çevrilmiş ve bazı not
lar eklenerek neşredilmiştir (Aiger 1907).

Eser üzerindeki ilk ça lışmaları bizzat
müellifi ibrahim el- Le kani yapmıştır. Le
kani Cevhere'ye büyük, orta ve küçük
hacimli olmak üzere üç ayrı şerh yazmış
tır.